
Monitor Polski Nr 6~ Poz. 318, 319 380 

3'78 

ZARZĄDZENIE Nr 171 PIlEZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 sierpnia' 195łl , 'r. 

w sprawie WVkonywanla 

W związku z niejedno przepisów § 4 
uchwały nr 42 Rady Minisl.~ dma 26 lute90 ' 18S8 :.:. 
w spra ':.,ie zadań ' polityki zatruonienia w uspołecznionych 

zakładach pracy (Monitor Polski Nr 16, poz. 100) I zarządza 
się . co nast~puje: 

. § l. Wzrost zysków przedsiębiorstw, wynikający ze 
zmniejszenia nadwyżek zatl'udnienia i oszczędności funduszu 
płac. nie wymaga dokonywania korekty zatwier~7:0nych na 
rok 1958 planów zysków i rozliczeń Z-budżetem w planach 
finansowych przedsiębiorstw. 

trów z dnia 26 lutego 1958 r. w sprawie zadań polityki 
ch zakładach pracy. 

§ 2. Odpisów na. fundusz zakładowy należy dokonywać 
zgodnie z obowiązującymi przepisami od zysków odj:>owie<i­
'nio zwiększonych z tytułu uzyski::aia oszczędności wynikają­

cych ze zmniejszenia nadwyiek zatrudnienia. nie należy na-
'tomiast przekazywać całości uzyskanych oszczędności bez­
pośrednio na fundusz zakłaqowy. 

§ 3. Z~rządzenie wchodzi w "życie z dniem ogłoszenia. ' 

Prezes Rady Ministrów: w' z. P. Jaroszewicz 
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, ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW .. 
z dnia 13 sierpnia 1958 r. 

w sprawie czę~dow.ego zaniechania ustalania zobowiązań po~atkowych z ty tulu obowiązku podatkowego w zakresie 
podatku od lokali przypadającego od najemc6w z art. 4 dekretu o najmie łokalt 

Na podstawie art. 3 ust. 1 d1'!kretu z dnia · 26 pa.ździer­

nika 1950 r. o zobowią.zaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organy finansowe. zaniechają częściowo ustalania 
zobowiązań podatkowych z tytułu obowiązku podatkowego 
w zakresie podatku od lokali za rok 1958 dla najemców 
z art. 4 dekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie lokali (Dz. 

U. z 1958 r. Nr 50, ,poz. 243) przypiidającego ·od . nadwnki 
powierzchn1 mieszkalnej,. ustalają.c je w wysokości dotych­
czasowej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi .w , życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l sierpnia 1958 r. 

Minister Finansów: w z. J.KoJe 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW GÓRNICTWA I ENERGETYKI ORAZ FINANSÓW 

z dnia 19 lipca 1958 r. 
• I ' 

w sprawie rozliczeń z tytulu zysków, strat, różnic cen oraz środków obrotowych w jednostkach nadzorowanych przez 
Ministra Górnictwa i Energetyki. 

Na podstaw ie § 4 usL 2, § 5 ust. 2 i § 13 uchwały 

nr 460 Rady Minis trów z dnia 19 listopada 1957 r. w· spra­
wie zasad podz iału zysku ' oraz finansowania śro;lków obro­
towych w jednost kach organiza cyjnych podległych M ini­
strom: Górnictwa i Ener.g e tyki, Przem y słu Ciężkiego. , Prze­
mysłu Chem icznego, Prz emysł\l Lekkiego. Prz.emysłu Spożyw­

czego i Skupu. Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budo­
wlanych. Leśn ic twa i Przemysłu Drzewnego oraz Przemysł,u 

Drobnego i Rzemiosła. pow.iązanych z budżetem centralnym 
(Monitor Polski Nr 94. poz. 550). ~raz art. 36 ust. ~ dekretu 
Ź dnia 26 paź.dziernika 1950 r. o zobow iąza niach podatko­
wych (Dz. U. Nr 49. poz. 452) zarządza się, co następuje: . 

, I. Zasady 9gółne. 

§ I. Użyte w za.rządzeniu określenia Dzna\Zają: 

l) Ministerstwo - Ministerstwo Gó rniclwa i Energetyki, 

2) centralny zarząd - centralny zarząd oraz jednostki r6w­
norzędne (zjednoczenia, zarządy), 

3) zyski lub straty Ministerstwa - saldo zysków i strat 
centralnych zarządów oraz przedsiębiorstw bezpośrednio 

rozliczających się z Ministerstwem. 
4) zyski lub stra ty centralnych zarządów - saldo zysków 

lub strat podległych im przedsiębiorstw, 
5) zyski lub straty kopalń węgla kam iennego i brunatnego 

oraz Przedsiębiorstwa Materiałów Podsadzkowych Prze­
mysłu Węglowego - różnicę między cenami zbytu a ce­
nami rozliczeniowymi, obejmującymi planowany koszt 
własny powiększony o planowany zysk . z uwzględnie­

niem wyników działalności pozaoperacyjnej. 
6) uchwała Rady Ministrów - uchwałę nr 460 ' Rady Mini­

strów z dnia 19 listopada 195'-- r. w sprawie zasad po­
działu zysku oraz finansowania środKów obr'ltowych w 
jednostkach organizacyjnych podległych Ministrom: Gór-
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, nict-wa i Energetyki, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu 
Chemicznego, Przem ysły Lekkiego, Przemysłu . Spożywcze­

go i Skupu, Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu­
dowlanych, Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 'oraz Prze- \ 
mysłu Drobnego i Rfemiosła, powiązanych z budżetem 

centralnym (Monitor Polski Nr 94, poz. 550), 
§ 2. 1. Rozliczenia przedsiębiorstw z nadzorującymi ich 

centralnymi zarządami oraz tych centralnych zarządów z Mi­
nisterstwem, z wyjątkiem kopalń węgla kamiennego i brunat­
nego oraz PrzedsięblOrstwa Materiałów Podsadzkowych Prze­
mysłu Węglow€go, obejmują: 

Jj wpłaty z tytułu zysków, 
2) dotacje na pokrycie strat, 
3} dotacje celowe. 

2. Rozliczenia kopalń węgla kamiennego I brunatnego 
z centralnymi zarządami i centralnych zarządów oraz Przed­
siębiorstwa Materiałów Podsadzkowych z Ministerstwem obej­
mują: 

1) wpłaty z tytułu zysków, 
2) finansowanie: 

aj różnic pomiędzy cenami' zbytu a cenami . rozliczenio­
wymi, 

bl działalności pozaoperacyjnej. 
3) dotacje celowe. 

§ 3. Rozliczeń dokonuje ~ę za okresy miesięczne i rocz­
ne, uwzględniając w: ni.ch każdorazowo dane od początku ro­
ku do , końca okreiu ohjęteg,o rozliczeniem. 

~ 4. 1. Podstawą do rozlic:reń są miesięczne i roczne 
spr~wozdania finansowe oraz zatwierdzone roczne wskaźniki 
finansowe. 

2. W razieniezatwierdzenia rocznych wskaźników finan­
sowych przed rozpoczęciem l "wartału podstawą rozliczeń 
$4 prowiwryczne zadania ustalone przez jednostkę Uiidrz~dną. 

3;Cenlralne zan;ądy nadzorujące przedsiębiorstwa nale­
żqce do różnych działów gospodarki narodowej i s.porządza.- ' 

jące oddzielne sprawozdania finansowe dla prz.edsiębiorstw 

nadrzędnych i ' poszczególnych dzi-ałów doknnui~ rozliczeń 

miesięcznych i rocznych wspólnie dla wszystkich podległych 
, im przedsiębiorstw. . 

§ 5. 1. Ministerstwo prowadzi dla celów rozliczeń w 
V Miejskim Oddziale Narodowego Banku Polskiego w War­
szawie rachunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń z tytulu 
wpłat z zysk.u i pokrywania strat". zwany w dalszym ciągu 
,',rachunkiem rozliczeń. Ministerstwa", oraz "Ra.chunek fundu­
szu rezerwowego". 
. 2. Centra.lne zarządy prowadzą dla celów rozliczeń we 
właści wych im terenowo oddziałach b.ank~w rachunki pod 
nazwą "Rachunek rozli.czeń z tytułu wpłat z zysku i pokry­
wania stra.t", zwany w dalszym ciągu "rachunkiem rozliczeń 

cen~r <llnego zarz.ądu". 

3. Ministerstwo i centralne zarządy prowadzą dla ro-zIi­
czeń l budżetem odpowiednią księgowość uwzględniającą 

wpłaty na rachunek rozliczeń oraz wypłaty z tych rachunków 
wedł~g poszczególnych tytułów f poszczególnych lat. 

§ 6.. 1. Na rachunek rozliczeń Ministerstwa (§ 5 laSt. 1) 
"Wpł~wają z budżetu dotacje na sfinansowanie strat, dot.acJe 
celowe oraz. przelewy l tytułu rozliczeń. f§ 2) od centraLnych 
zarządów i przedsiębiorstw bezpośrednio IozlicHjąCych . się 

% Min:lslerstwem. 
2. Z rachunku rozliczeń ~inisterstwa dokonywane są 

z tytułu rozliczeń przelewy do budżetu na rachunek docho­
dów oudżeiowych Ministerstwa Finan&Ów w NaEOdowym 
Banku Polskiln msz na rz.ecz central!lyclr zarz.ądów i prz.ed­
siębiorst w bezp<>Średni.o rozliczających się: z Mini.stersl wem. 

3. Nil fil.cDunek WOIllC7:.ełl centril)neYf} zarządu f~ 5· ust. 2t 
WP~'l'W1ł;ją z rachunk.u wzti.caeń Miukstelstwa data.cj:e oraz 
przi'ilewy od podle-qłydt pr'LedS:ię.b~orst\'« z tytllhJ rozlfcll.€'Ifl 
tł lJ. 

--------------------~--------------.-----

. 4. Z rachunku rozliczeń centralnego zarządu (§ 5 ust. 2) 
dokonywane są przelewy na rzecz MJpisterstwd i podleglych 
przedsiębiorstw z tytułu rozliczeń (§ 2). 

II. Rozliczenia zyskó~. 

§ 7. 1. Planowany zysk Ministerstwa dzieli się na: 
1) fundusz zakładowy w wysokości usta101lej . odrębnymi 

przepisami, 
2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości określone­

go w bilansie dochodów i wydatków ·odsetka od łącznej 
kwoty wartości realizacjj produkcji i usług przedsię­
biorstw wytwórczych, budowlano-montażowych i ułługo­
wycu oraz marży handlowej (prowizji, narzutów) przed. 
siębiorstw obrotu towarowego, po potrąceniu podatku 
obrotoweg'o i podatku od operaCji nietowarowych, 

3) fundusz rezerwowy w wysokości określonego w bilansie 
dochodów i wydatków odsetka od kwoty odpisów n~ 
fundusz rozwoju przedsiębiorstw (pkt 2), 

4) wpłatę do budżetu w wysokości zysku planowanego, po. 
. mniejszonego o odpisy z zysku, o których mowa w pk.t 1; 
2 i 3. . . 

2. W centralnych zariqdach i przedsiębiorstwach plano· 
wany zysk dzieli się na: 
l) fundusz zakładowy w, wy.s.okości określonej odrębnym' 

przepisami, 
2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw ' w wysokości określonej 

w ust. 1 pkt 2, 
3) .... płatę do budżetu w wysokości zysku planowanego, po­

mniejszonego o część zysku, o którym mowGw pkt l i 2. 
§ 8. 1. Podstawą do obliczenia należnej wpłaty z · zy· 

sku - przy rozliczeniach miesięcznych i rocznych - jest 
zysk wykazany w sprawozdanIU finansowym, pomniejszon." 
o należne odpisy na fundusz zakładowy. 

2. Wpłacie z zysku przy rozliczeniach miesięcznych 
i rocznych podlega ta część zysku określonego w ust. l, ja­
ka wynika ze stosunku procentowego planowanej rocznej 
wpłaty z zysku do rocznego zysku plal1'owanego, pomniejszo­
nego o I!lanowany roczny odpis na fundusz zakJadowy. 

§ 9. 1. Nie d.opłacone. kwoty wplat z zysku ustalonego 
na podstawie rozliczeń miesi~cznych i rocznych podlegaJ'" 
dodatkowej wpŁacie. 

2. Nadpłacone kwoty wplat z zysku ustalonego na pod­
stawie rozliczeń miesięcznych i rocznych podlegają zalicze­
niu na poczet wpłat okresu następnego lub też zwrotowi w 
terminie 5 dni od daty otrzymania odpowiedn iego wniosku. 

lIt Ro·zliczenie strat i dolacji. 

§ 10. t. Dotacje przelewane ;;ą w kwotach odpowiada­
jących 1/ 12 części dotacji planowanych w rocznych wskaż­
nikach do planu. 

2. W razie gdy strata wykazana w miesięczqym spra­
wozdaniu finansowym jest niższ.a od dotacji planowanych, 
ustalonych zgodnie z ust. 1. za okres od począ.tku roku do 
końca okresu sprawozdawczego, należną dotację ustala si~ 

w wysokości faktycznie poniesionej straty, powiększonej 

o· kwoty odpisów na fundusz zakładowy i fundusz rozwoju 
pnedsiębiorstw. Nadpłacone kwoty po~Heg.<lją zwmtowi lclb 
2.aliczeniu na poczet dotac}i okresłl następni>go,. 

S. Jeieli s.trata wykazana VI mies-~ęczuym sp,~awQ.zda.niu 

finansowym jest w~ższa od dotacji planowanej u s.talonei 
-.g!odn i,e- z ust. 1 za okres- o Id, począ.tku mkou d·o końca okresu 
S·FHi:lWozda,Wczego, 1lil'le21lą d,ot.acię ushJa s.ię . w wYS0koścl 

dotacji pla·nowanych. Dodatkowa dotEKja na p.o~rycie ponad­
p~b1o.wych lub nie ptl.anowanych s.tra.t IUQ.if' hyć pHyzA iHrt\ 
w ciąg;u rQku z cz~('ido-tac1i, ai€' wy-k,)niysl.iJ,nych. przez inns 
przedsiębiorstwa lub centralne . zarządy po. przeiJ'llJ<waaz.eniu · 
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szczegółowej analizy przyczyn powstania strat oraz ustalenia 

.Środków zmierzających do ich usunięcia. 

4. Ponadplandwe r nie planowane straty, powsla'łe na 
skuLek przekroczel'lplanu sprżedaży, mogą być pokryte 'z fun­
duszu rezerwowego Ministerstwa. 

5. Jeżeli zamiast straty 'VI n1ieS ięcznym i rocznym spra­
wozdaniu finansowym wykazany zostanie zysk, wówczas 
osiągnięty zysk podlega odprowadzeniu na rzecz jednostki 
nadrzędnej, po ~uwzględnieniu należnych odpisów .na fundusz 
7.aklac!owy, fundusz rozwoju przedsiębiorstw i fundusz rezer­
wowy . Udzielona dotacja na sfinansowanie strat pr·zy rozli­
czen.i ach mies;ęcznych podlega zwrotowi lub . zaliczeniu na 
poczet dotacji okresu na·stępnego. 

6. Ministerstwa o'ra '/. centralne zarządy mogą 'wćtrzymać 
udzielanie dotacji na pQkryc'ie strat, dotacji celow.Yth bądź 
ustalać je w k woti1ch mniejszych lub większych, jeżeli uza­
sadnia to stan tinansowy prze<lsiębiorstwa. Wprowadzone 

. zmiany nie mogą jednak spowodować podwyżsżenia kwot 
rocznych dotacji planowanych, przewidzianych w rocznych 
wskaźn i kach do planu. . ... . . 
- 7. Po upływie roku sprawozdawczego straty nie podle­
gają rozliczeniu. Nie wykorzystane dc.tacje na sfinansowanie 
s tra t oraz dotacje celowe przeznana się na fundusz rezer­
wowy . 

.. § II. 1. PrzeWidziane w rocznych' wskaźnikach fina.nso­
wych dotacje . na sfinansowanie' strat poniesionych . w,związku 
z 'dzia lalnością: . ... . .. 

1) operacyjną · kopalń węgla kamienriego i 'brunatnego oraz' 
Przedsiębiorstwa Materiałów Podsadzkowych Pr~m3słu 

Węglowego przelewane. są na rachunek .rozI,iczeniowy 
Centralnego Biura Rozliczeń Przemysłu Węglowego w 

, Katowicach z przeznac:zeniem na pokrycie różnic między 
' ,. cenami zbytu a cenami rozliczeniowymi, 
2) : pozaoperacyjną kopalń węgla kamie~ego i brunatnego 

. przelewane są na rachunek rozliczeń centralnych za­
rządó~ , 

2, Przelewu dotacji określonych w ust. 1 dokonuje się 

lj" k wo lach miesięczn ych, odpowiadających 1/12 rocznej do­
ta Gji planowanej. 

3. Dotacje -określone w ust. t przelewane są przez Cen­
llalne Biuro Rozliczeń Przemysłu Węglowego na rzecz kopalń 
węgla kamiennego i brunatnego C?raz Przędsiębiorstwa Mate;; 
rialów Podsadzkowych Przemysłu Węglowego na podstawie' 
przedłożonych mu dziennych faktur, wystawionych odbior­
com według obowiązujących cen zbytu w wysokości wyni­
kającej z różnicy m iędzy cenami zbytu a cenami rozlicze­
niowymi węgla i piasku według ustalo~ego przez Minister­
stwo wykilzu doplat. 

4. Dotacje na sfinansowanie działalności pozaoperacyj­
nej przelewane są na rzecz kopalń węgla kamiennego i bru- . 
natnego przez ce ntralne zarządy, a na rzecz Przedsiębiorstwa 
Materiałó.w Przemysłu Węglowego przez Ministerstwo. Dota­
cje te przelewane są w wysokości określonej w ust. 2. 

5, Sfinansowanie różnic z tytułu działalności operacyj­
nej wynikłych z ponadplanowanego wydobycia może być 

dokonane z ponadplanowych zysków bądż z funduszu rezer­
wowego Mińisterstwa . 

IV. 4fermLny . wpłat. 

§ 12. 1. Część zysku podlegająca wpłacie do budżetu 

łub na rzecz Jednostki nadrzędnej powinna być przelewana 
W ; ok!esa ch · miesięcznych i rocznych w Ho':lstępujących ter­
minach : 

1) prźez przedsiębiorstwo - w ciągu 2 dni od terminu 
ustalonego do złożenia jednostkom nadrzędnym spra­
wozdań finansowych, 

2) przez centralne zarządy · - w ciągu 5 dni ,.od. terminu 
ustalonego do . złożenia ' Minititerstwu zbiorczych sprawoz- -
dal] finarisow ych, 

3) przez Ministerstwo - w ciągu ·5 dni od term inu u·sta­
lonego do złożenia Ministerstwu Finansów zbiorczych 
sprawożdań finansowych. '-
2. W miesiącu grudniu mogą byC wprowadzone . zalicz· 

kowe wpłaty 'na poczet rozliczeń za miesiące listopad i gru· 
dzień. . - ' 

§ 13. Dotacje na pokrycie strat oraz dota~je celowe po.. 
winny · być przelewane w następujących- terniinach: . 

1) przez Ministerstwo - do dnia 2 każdego miesiąca bądi. 
w ciągu · 5 dni od daty otrzymania środków na ten cel. 

2) 'przez centralne zarządy - do dnia 5 każdego mieSiąca 
bądź w ciągu 5 dni od daty otrzymania środków na ' ten 
cel. . 

§ 14. Ministerstwo. centralrie zarządy oraz przedsiębior­
stwa - dokonując wpłat - przesyłają zawiadoIilienia w.e"­
dług wzoru stanowiącego załącznik nr 1 jednostkom wymie· 
nionym w objaśnieniach do wzoru . 

V. Kontrola rozliczeń. 

§ 15. 1. Ministerstwo przedstawia Ministerstwu Finan­
sów, centralneiarządy i przedsiębiorstwa bezpośrednio rozli· 
czające się z Ministerstwem - Ministerstwu, a przeds:ębior· 
stwa - centralnym zarządom rozliczenia ·miesięczne i rocz-

, ne według wzoru stanowiącego załącznik nr 2, ' w terniinie 
przewidzianym dla przedstawienia' jednostce nadtzędnej spra-
wozdania finansowego : . 

2. ' Rozliczenia , o których mowa VI ust· 1. podlegają 
sprawdzeniu w ciągu 5 dni od daty ich otrzymania. 

3. Dopłaty jak również zwroty nadpl'aconych dotacji 
wynikające ze sprawdzonych rozliczeń miesięcznych powin­
ny być dokonane w ciągu 5 dni 'od daty otrzymania ' spraw­
dzonego rozliczenia, a . wynikające z rozliczeń rocznych -
w ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia bilansu rocznego . 

4. Jeżeli w terminach przewidzianych na złożenie zbior· 
czych sprawozdań finansowychjednostk,i- nadrzędne 'ni~ ' dy· 
sponują sprawozdaniami finansowymi wszystkich jednostek 
podległych, powinny one przy sporządzaniu rozlicżeń . oprzeć 
się w odniesieniu do jednostek, które nie złożyły sprawozdań, 
na danyćh ostatniego sprawozdania finansowego, uzupełnia­
jąc ok(es brakujący danymi planowanymi. W tych przypad­
kach rozliczenie traktuje się jako wstępne, ' a rozliczenia osta· 
hiczne przeprowadza się po sporządzeniu pełnego sprawozda­
nia finansowego. 

§ 16. 1. W razie niedokonania przez centralny zarząd 
lub ' przedsiębiorstwo bezpośrednio rozliczające się ' ż Mini­
sterstwem wpłat na rzecz Ministerstwa w terminach ustalo­
nych ' zarządzeniem bank dokona przelewu odpowiedniej ·' kwo­
ty na rzecz Ministerstwa na podstawie zlecenia wystawione­
go przez Ministerstwo lub organ finansowy. 

2. Przepisy ust. 1 mają odpowiednie zastosowanie w ra­
zie niedokonania wpłat przez przedsiębiorstwo na rachunek 
rozliczeń c:entralnego zarządu. 

3. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w terminach usta­
lonych w zarządzeniu należnych wpłat na rachunek rozliczeń 
jedl10stek nadrzędnych. przekazują na rachunek dgchodów 
budżetowych właściwego organu finansowego odsetki zwłoki 
w wysokoŚci 0,05°/0 za kazdy dzień zwłoki. .' 

4. Ministerstwo może wstrzymać przebzanie należnych 
dotacji dla centralnych zarządów oraz przedsiębiorstw rozli­
czających się z nim bezpośrednio, a centralne zarządy dla 
podległych im przedsiębiorstw. które hie składają rozliczeń 
i nie dokonują wpłat w obowiązujących _terminach . 

§ 17, 1. Ministerstwo Finansów i właściwe organy fi,,: 
Iiarrsowe sprawują nadzór nad pr.zebiegiemrozliczeń Mini­
sterstwa, centralnych zarządów i przedsiębiorstw na podsta­
wie otrzymanych od nich odpisów wskil7.ników finansowych. 
zawiadomień o przelewach i rozliczeń wynikowyc:h . W razie 
stwierdzenia n ieprawiclło";"o~ci, polegających na ni eprzeslrze~ 
ganiu przepisów zarządzenia, organy fipansowe oboWiązane 

• 
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są sprostować wlliczenle. zawiadamiając , o tym , Ministers'two 
lup.; j~nQ:\l~ę :1łjł9r,l~niłl ' i i', J", 

2, Wl~Ściwim" ~rganem fi~ansówym dl~ ~entralnego ' za­
rządu , jest wydział finansowy prezydium wojewódzkiej rady 
narodowej (m, sL Warszawy, m, Łodzi , rri. Krakowa. m, ,Po­
ząania i m. Wrocławia), . a dla przedsiębiorstwa ' wydział fi­
nansowy prezydium powiatowej rady narodowej (miasta stcr­
nowią~ego powiaJj bądź równ'orzędny organ admini.tracji 
finansowej pcezydium, dzielnicowej rady narodowej w m: st. 

' Warszawie, m, ł,O<łii. m, Krakowie, m, PomailhJ I m, Wro­
c.lawiu, na którego terenie znajduje~ się siedziba pr:Wdsię­
biorstwa. 

• VI. Rozli.czenla z tytułu zysków za 1957 r. środków 

obrotowych na dzIeń l stycznia 1958 r, 

585 • Poz: 380 

l JUllduSzem za 1956 rok na nowo otwarty rachunek fu od u-
szurezęrwoiwego, o kll)rymmowa w §.5 ust. 1. " 

4. Ewentualne nadwyżki środków na , f!łchunkach rozli­
czen 1957 roku (starych), po dokonaniu ' rozliczeń. o których 
mowa w ust.. I l 3, należy przelać na dochód budżetu, jak!) 
nadwy:iltę środków obrotowych. 

VII. Przepisy końcowe. 

§ J g, Przepisy niniejszego zarządzenia stosuje się do 
przedsiębiorstw eksperymentujących , z tym 'Że w' zakresie 
podziału zysku i rozliczeń 'l tytułu środków obrotowych obo~ 
wiązują ,zasady ustalone w ich statutach, 

§ 20.. Dla rozliczeń, począw.szy od 1958 roku, otwiera 
się' nowe rachunki rozliczeń, o ' ~tórych mowa w § 5 . 

§ 21. W _sp'rawach 'nie uregulowanych i nie objętych 
ninie'jszym zarządzeniem stosuje się odpowiednio przepisy: 

ł) uchwały Rady Ministrów, 
ł ' 1ft, l. Rozliaeń z tytułu- zysku Id rok. 19-51 l środ-

1:;'k6wobrotoWychna d,l!ień I, s,tycznia , 1958' , r, ' dokPDuje się 
: ~ }> ig,bdnie ' zpnepisamizarzą<!zenia , Minis,tra Finansów i , dni~ 
. )' " 1" itHego)951 f.vi sprawie rożliczen z budżetem centralnym. 

~) do wpłat do budżetu - dekretu oz dnia 26 pazdziernika 
1950 r, o zobowiązaniach p,odatkowych (Dz, U. Nr 49-
poz,. 452) oraz dekretu z dnia 16 maja 1946 r. opos[ę­
powaniupodaUwwym "fDz. U, z 1957 r. Nr 1, pót. 251, " . 

"3) do dotacji budżetowych - obowiązujące przepisy prawa z tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych (MolJjtor 
Polski. Nr 16. poz'. 119) 1: zachowaniem p~zepisów łG udawały: budżetowego ' 

2: Rozlittenia:. o k.tórych mowa w ust I, pneprowadu 
Cię na raChu.Dkacb r.ozliczeń 1957 roku (starych).. 

§ 22. Zacządzeniil wchodzi w życie z dniem ,ogłoszenia 
Z moc~ -Qd d,rłia. I i1ycznt~ 1958, r. __ , 

3, Po dokonaail1 odpi!iPw' !HL fundusz scentralizowani ' n& ' ł.:iini.stetGÓr~ktwa I Ellergetyki: w ' 7:. B.ZadnyńB1tl , :.!.) 
'951 . r.okMiniswrcstwo przeksię!:łuje ten , fund{i~ , , iąąn-i~ Minister : F~~nsó",: ,w z.; : ~, Tręn1o~ : ' , , " 'i' " 

• t ~ l • 
I J " 

(na:nt4 " ł a.GfeS )e<lnorot!d ' fozh~ająCeJ" si-U 

" .• 1 

• 
Zal4łCzruk 'nr ' l ' do zarzlłdztHlł.a. Minł- " " 
str6w , Górnictwa I Energetyki ord 

, FiA.nsew z "' , 19 lipca ,'1958 ,r., , " Ip<ń~ 38Ół. ' ' . ' , ' " ' , ' 

• , . 
lAW(Af)OMtBNIH 

, • . ł95 . • r· I poleceniem,") . c 4 Zgodł\l.e ?: m,zliczeniem") la okresc odU, l~ •. r. do • 

~ło1io1l() w dniu dzisiej~vm w . • (bank finansujący rozliczaJąc" się Jednostką} 

polecenie ~rzelewu na ~ł na rachunek rozliczeń 

• l , I 
(nazwa i adres jednostki rozli!:Zającej się, nr jej konta bankowego, dział, rozdział. ił 

tytułem • • 
symbol 

~1: ____________________ \_V_y_S_zc_z_e_g_Ó_ln __ ie_n_ie _________________________ Z_10_t_y_C_h ____ , _____ Z_ł_o_t1_'_Ch _____________ U_\_Va_g_i ____ __ 

I. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6, 

Ogółem należne wpłaty od poq,ątku roku 
Ogółem dokonane wpłaty 
Kwoty zwrotów , I , " , 
Stan wpłat na koniec okreąu (2-3) 
Podl ega uiszczeniu (1-4) 
Nadpłata do zwrotu lub zallczenia na okres następny (4-1) 

Należne odsetki za zwłokę w kwocie zł. • . licząc! ł • dni PO O,so/o za każdy dzień zwłoki Od sumy zł 
przelano na rachunek dochodów budżetowych (dział ! ! roz'dział • . § ~) w dniu • 
195 ," c. czekiem-zleceniem przelewowym nr ł I ••• ) 

,,\> 

• 'p dnia • ł ł 195 ••• r. , , 
(podpis) 

" Niepotrzebne skreślić 
•• ) Dotyczy tylko. przedsiębiorstw. , 

, Ministerstwo sporządza w 2 egzemplarzach, z których jeden prz~syła Ministcerstwu Finansów (Departament Dochodów Państwowych), 
a drugi pozostawia u siebie. ' , 

Centralne zarządy i przedsiębiorstwa sporządzają w 3 egzemplarzach, z których jedenpn:esyłają jednostce f6złiczającej: centralne 
zarządy - Ministerstwu Górnictwa i Energetyki, przedsiębiorstwa - centralnym zarządom bądź Ministerstwu 
o ile rozliczają się bezpośrednio, drugi właściwemu organowI' finansowemu. 11 trzeci pozostawi'aj<t u siebie. 
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Załącznik nr ,2 do zarządzenia Mi­
nistra Górnictwa i Energetyki oraz 
Finansó-w: ' z dnia 19. -lipca 1958 r. 
(poz. 380). ' , 

" MIESIĘCZ~ ' - ROCZNE ROZLICZENIE 

za okres od 1.1.195 • r. do ~ • do 195 • r. 

Za okre~ Za okres ' 

Plan sprawozdawcży Plan sprawozdawczy 
Lp . Wy-szczególnienie roczriy Lp. Wyszczególnienie roczny 

I plan wyk51- , plan wyko-
name nanie 

1 Zysk 1 Strata • 
--

2 Fundusz zakładowy 2 Dotacje celowe na: 

3 .. rozwoju X a) fundusz Zakładowy 
4 .. rezerwowy X b) " rozwoju x 
5 Wpłata z zysku X c) .. rezerwowy x 

6 Zysk do rozliczenia (1-2) 3 Strata w związku z prze-
7 0/0 wskażnik wpłat z zysku kro'czeniem planu sprżedaży X X 

(5: 6) , 
I 

4 Strata, ponadplanowa X X 

8 Odpisy z zysku na: 
1) fundusz rozwoju: 

5 Dotacje na straty: 

I a) należne 
b) faktyczne X X 

a) należne 

c) do przypisu (a-b) + b) faktyczne X X 

c) niedopłata + (a-b) .. odpisu (b-a)- X X 
nadpłata -(b-a) X X 

2) funduęz rezerwowy: 
a) należne 

• b) faktyczne X X 6 Dotacje celowe na: 
c) do przypisu (a-b) + , 1) fundusz zakładowy: 

.. odpisu (b-a)- X X ' a) należne 
b) faktyczne X X 

9 Wpłaty z zysku: c) niedopłata + (a-b) 

a) należne (6 X 7) 
nadpłata -(b-a) X X 

2) fun!iusz rozwoju: b) faktycz)'le x X 
, , ' 

c) niedopłata + (a-b) 
a) należne 

nadpłata -(b-a) X X 
b) faktyczne . X X I 
c) niedopłata .+ (a-b) 

nadpłata -(b-a) X X 
3) fundusz rezerwowy: 

a) należne " 

b) faktyczne X X 

c) niedopłata + (a-b) 
nadpłata -(b-a) X " X , 

Sprawdzono dnia .195. r. dnia • 195, r. 

t , 

(podpis) (podpis jednostki sporządzającej) 

Ministerstwo sporządza w 5 egzemplarzach, z, których cztery otrzymuje Departament Finansów Przemysłu Ciężkiego M~nister­
stwa Finansów, a piąty PO,zostaje w aktach Ministerstwa. 

, Centralny zarząd spo,rządz~ w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje' Ministerstwo Górnictwa i Energetyki, czwarty pozo­
staje w aktach 'centralnego zarządu. "Ministerstwo zwraca. - po spn1wdzeriiu -' centraln~mu ta rządowi dwa egzemplarze. z tym 
że jeden z nich centralny zarząd obowiązany jest złożyć bezpośrednio właściwemu dlań wydziałowi f.inahsowemu. Podobny tryb 
obowiązuje również przedsiębiorstwa rozliczające się bezpośrednio z Ministerstwe~. 

Przedsiębiorstwo sporządza w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje centralny zarząd, czwarty pozostaje w aktach przedsię­
biorstwa. Po sprawdzeniu centralny zarząd ·zwraca przedsiębiorstwu dwa egzemplarze , z których jeden przedsiębiorstwo obowiązane 
jest złożyć bezpośrednio właściwemu 'wydziałowi finansowemu. 

U wag a: Potrącenia na fundusz t~zerwowy wykazuje tylko Mini sterstwo. 
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